417. Oporoka / Will, 1298, 7. 8.a

Millesimo ducentesimo nonagesimo otauo, inditione XI, die setimmo intrante mense Agu-
sto, presentibus Iohanes condam Bene et Iohanes filliusb condam Blaxio, Domico condam 
Bertaldus et alliis testes rogati. Ibique Gilirosa condam Iohanis More de Pirano esset de-
tetas in maxima firmitate tamen sua sana mente nolles ab ittestato decedere, tallemb suum 
condidi testametum. In primis dimixi laborio Sancti Georgii de Pirano soldos denariorum 
paruorum quique, supra copu suumb soldos denariorum pauorum quique, ad susidium Terre 
Sancte soldos denariorum paruorum tres. Item dimixit faciendum vigiti misas pro remedio 
anime sue. Item dimixit pilliça sua ad sorori sue Bone. Item dimixit sorore sua Piranesa 
grosena sua. Item dimixit adc Almerigo Detemarii soldos denariorum paruorum decem pro 
fito sue domi. Omnia sua bona mobillisb et inmobillis intus Pirano uel estra Pirano dimixi 
fillia sua Flordemonte cum hac condicione, quod se dicta fillia sua Flordemonte decere sine 
heredes, tuc uinea sua de Sancti Ane in cotrata Pirani aput vinea Bonisena notario et adput 
uinea Domicusd condam Giroldus et sit allii sut cofines,d dimixi dicta vinea nopotob suo 
Arnostollo fillius fratri suo Simonni.e Item Item dimixit alliis suis bonis uedere et facere 
uederre et dispesare pro anime sue postb morte dicta fillia sua Flordemote sinem etatem. Et 
sit dita Flordemonte venit ad etate, tuhc adbea dicta Flordemonte licecia et potestas de dic-
tis bonis facere omnia sua uollutante saluo de vinea Sati Anne. Set dicta Flordemonte non 
abuiset heredes, tuhc dicta vinea manet in dicto Arnostollo. Item dimixit fratri suo Simono 
suos fidelles comisarios ad satisfaciedum et dispesadum pro anima sua omnia, quod in dicto 
testametum continetur. Et hoc uollo esse meum ultimum testametum et mea ultima uolluta-
tem. Et sit quide de propiquiis meis uel estraneis quod contra mei testametum (continerut) 
presuserit aut sub alliquo ingenio conrupere uel fragerre voluerut, fiat copositurus nomine

54

penetf partis oseruatis libra una boni et puro orei. Penna uero soluta uel non,b hoc charta mei 
testamenti seper in sua firmitate perdurat. Atum Pirani. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
dNad koncem besede je odvečen znak za okrajšavo. / Above the end of the word there is a superfluous sign for 
abbreviation.
eNad začetkom besede je odvečen znak za okrajšavo. / Above the beginning of the word there is a superfluous sign 
for abbreviation.
fNad koncem besede je zapisana črka a. / Above the end of the word the letter a is written.

53va

aStran ni popisana. / The page is blank.

53a

aStran ni popisana. / The page is blank.
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52v

418. Oporoka / Will, 1301, 7. 4.
M tricet primio, inditione XIIII, die setimo intrante mense Aprillis,a presentibus Albino 
pischatores, Louato condam Adalgero P[–]b Parete, Petro Parrete et Adalgerio condam Bo-
nacesere et Petroa condam Anniaa et alliis testes rogati. Fillipa fillia condam Iohanes Channi 
eset detentas in maxima firmitatem tamen sua sanna mente nollens abc itestato decedere 
tallema suum codidit testametum: In primis dimixit ad laborerio Sancti Georrgii de Pirano 
soldos denarriorum pauorum [XX]d XX.e It dimisita ad susidium Terre Sanct[e] soldos de-
narriorum pauorum XX, supra corpum suum soldos denarriorum paruorum X. It dimixit ad 
fraternitatemf Sancti Ermacorre medro unno de olleo de medro Ueneciis.a It dimixit uiro 
suo Iacobo medietatem suam domum, in quata manet, in porta Mediexanne pro onnoraça. 
It dimixit ad suum pressbitero penitecie dmino Perrio soldos denariorum paruorum XL. It 
dimixi Adalgerio condam Bonacesere denariorum grossorum XX, quas denarris soluit dito 
Adlgerio pro fillio suo Odorllicus. It dimixita ad Marta vxor Piçollo suum motellum blauo. 
It dimixita fillia Ma Maria condam Prodeça assxullco de llinno [(I)] pro auam sua. Item di-
mixit ad Berta vxoriia condam Nicollai Çullie sua pilliça. Item dimixita colmellum unum ad 
arderre corra altare Sancte Marie usque ad unum annum. Item dimixita ad faciedum de suis 
bonnis C misasa pro remedio et sallutem anime sue. Omnia sua res mobillisa et inmobillisa 
intus Pirano uel estra dimixita uedere et darre et satisfacere pro anima suam secundum quod 
aparet meriorum suis comisaris. Item dimixita suosa fidelles comisarios ad satisfaciedum 
et ad disspesadum omnia, que in dicto testametum continetur, dmino pressbitero Petro (et 
Iacobo) de eclesie Sancti Georgii de Pirano et Iacobo uiro suo. It dimixit Maria condam 
Prodeçani sua grosenaa pro anima suam.a Et hoc uollo esset meum ultimum testametum 
et mea ultima uolluntate. Et sit quide alliquidem de propiquis meisa uel estraneisa quod 
cotra hec charta meis testamenti presuumserret aut sub alliquo ingenio corupere uel fragere 
uolluerunt, fiat copositurusa nomine penne partis oservantisg libra una bonni et purri orreii. 
Penna uero sollutaa uel non,a hec charta mei testamenti seper in sua firmitate perdurat. Atum 
Pirani in domum dita Fillipa. 
aNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
bDel besede prekriva packa. / A part of the word is ink-blotted.
cČrka b v besedi je zapisana prek črke d. / The letter b in the word is written over the letter d.
dŠtevilko prekriva packa. / The number is ink-blotted.
eŠtevilka je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The number is written above the line.
fZadnje tri črke so zapisane nad besedo. / The last three letters are written above the word.
gČrka v v besedi je zapisana prek predhodne črke r. / The letter v in the word is written over the preceding letter r.

52

419. Popis premoženja dveh sirot / Inventory of property of two orphans, 1301, 29. 12.a

Millesimo tricentesimo primo, inditione XIIII, die III (intrat) exeunte Decebre, presentibus 
Martino condam Varini, Vallexiob condam Almerici Ueneri et Venerio Penna et alliis. In-
briuiario bonornorum filliorum condam Çeneure vxorr Bertaldi condam Varrini de Piranno 
inuuentis super rebus et posesionibusb dite Geneureb oln conditumb et fatum per Bertoldo 
patre dirtorum puerorum vdelicet Varinnus et Rigo et per Riconno fratre dicte Geneure 
secundum tenore (dicti) suic testamenti. In pmis totamb unam domus poxitam in Prano in 
porta Pusterlle aput domusb olli fuit Mande et sit alliis sut confines. It totamb unam uineam 
in Rabilla in confinione Piraini aput vine Artucio Paxelli et sit allii sut cofines. It totamb 
unam vinea in Pareçago in cofinione Pirani aput veneam Peradi condam Anoechi et sit 

152

Darja Mihelič, The Notary Book from Piran (1298–1317) Fourth Volume Transcription/Prepis

allii sut cofines cum oibus aceciis et pertineciis. It terram una inb Albuça aput Domicum 
Lugnanum et sit alliis sut cofines.d It totam unamb vineamb in cofinionne Pirani in loco, 
qui dicitur Liminano, aput vinee fratris sui Iohanis et sit allii sut cofinnes. It totam unamb 
vineamb in contrrata Sancte Marrie Rose de Pirano aput vineam dmini Anoe condam Apol-
lonnii et sit allii sut cofinens. It totamb unam vineamb in cofinionne Pirani in contrata, quod 
dicitur Rexente, aput chasteneis chapitolli Sancti Georrgii de Pirano et sit allii sut cofines. It 
unum ortum in Maçana aput aquario comunis et sit allii sut confines. Intem unum locum et 
dimium mullierut in nec (ecclesia ecclesia) in ecclesia Sancti Georgi de Pirano (aput. Item) 
unum quartum unius partis pischarie in Pischaria maioramb de Pirano,b quod venite in socie-
tate cum Almerico Tallacoço. It uasellos duos ueterri tenenetes circha urnas vigintioto pro 
collibet. It buxinellos duos tenente circha urna quidecim pro collibet et quatuor butixellas 
tenete crcha urna nouem pro collibet et duos chauiqculos tenetesf crcha quatuorum charas 
pro collibet et petra unamb ad tenedum olleum cirha metros ollei setemb Ueneciarum et duos 
bachos et unamb chasellamb et letos duos et due qultre et tredecim (lt) lintiammina et duos 
pllomacii et unnam arricollamb et oto saçollios qumunales et duos matillos, uno coxito et 
uno de bradio, et quatuorum tuaglle et chadena unam et laueços duos de rame ueterri, tene-
temd secullo unno cirhac pro çollibe et laueco unno de broço tenete circha quatuor scudellas 
et unnam fersoria et uno spinaço et duos arbollos faciedum pannem et tres barillos de quar-
tas et duos concoas et uno desco. It unno ornaço de sallamoria. It unum ornellum de lauare 
(pe[–]) pannos et uno scudellario. It unamb sclauinamb et paro uno de molle.